## BEKANNTGABE





Der Stadtrat der Stadt Bad Elster kommt am

## Mittwoch, dem 27. September 2023, 19:00 Uhr im Ratssaal der Stadtverwaltung Bad Elster

zusammen.

Im Vorfeld der öffentlichen Sitzung findet eine Bürgerfragestunde statt.

## Tagesordnung öffentliche Sitzung:

- 1. Bekanntgabe in nicht öffentlicher Sitzung gefasster Beschlüsse
- 2. Städtisches Beteiligungsmanagement
- 2.1. Feststellung Jahresabschluss der Chursächsischen Veranstaltungs GmbH zum 31.12.2022
- 2.2. Jahresabschluss CVG 2022 Beschluss Ergebnisverwendung
- 2.3. Jahresabschluss CVG 2022 Entlastung der Geschäftsführung
- 3. Flurstück 373/16 der Gemarkung Bad Elster
  - Grundsatzentscheidung zum Erwerb des gesamten Grundstücks durch die Stadt Bad Elster, Erweiterung des Beschlusses vom 25.11.2020
- 4. Flurstücke 174/18 und 175 der Gemarkung Bad Elster
  - Festlegung Verkaufspreis
- 5. Haushalt der Stadt Bad Elster 2023
  - Zwischenbericht zum 30.06.2023
- 6. Erweiterung der Ortstafeln für Bad Elster und Sohl
  - Grundsatzentscheidung
- 7. Einvernehmen zum Baugesuch und Antrag auf Befreiung nach § 31 Abs. 2 der SächsBO
  - Antrag der Eheleute Olhöft, Neubau eines Einfamilienwohnhauses mit zwei Stellplätzen
- 8. Einvernehmen zum Baugesuch
  - Antrag des Staatsbetriebs Sachsenforst, Errichtung eines Lager- und Werkstattcontainers
- 9. Naturpark Erzgebirge/Vogtland
  - Antrag auf Umzonierung im Bereich Elsterstraße
- 10. Sonstiges

## Ein nicht öffentlicher Sitzungsteil schließt sich an.

Interessierte Einwohnerinnen und Einwohner sowie Gäste der Stadt Bad Elster und ihrer Ortsteile sind recht herzlich zur öffentlichen Sitzung eingeladen.

Bad Elster, den 21.09.2023

gez. Olaf Schlott Bürgermeister (Unterschrift liegt im Original vor)

Siegel